
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày         tháng         năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Tổ chức và Hội đồng Giám khảo Tặng thưởng

Văn học - Nghệ thuật Quảng Nam năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1438/2021/QĐ-UBND ngày 27/5/2021 của UBND tỉnh 
ban hành Quy định về Giải thưởng Văn học, nghệ thuật Đất Quảng và Tặng thưởng 
Văn học, nghệ thuật Quảng Nam;

Xét đề nghị của Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh tại Tờ trình số 07/TTr-HVHNT 
ngày 30/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức và Hội đồng Giám khảo Tặng thưởng Văn 
học - Nghệ thuật Quảng Nam năm 2023 gồm các Ông (Bà) có tên sau:

I. Ban Tổ chức

1. Ông Nguyễn Hoàng Bích, Chủ tịch Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh, Trưởng 
ban.

2. Ông Phan Chín, Phó Chủ tịch Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh, Phó ban.

3. Bà Phan Thị Thanh Thảo, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên.

4. Ông Võ Nguyên Huân, Trưởng Phòng Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ, 
Ủy viên.

5. Ông Trần Văn Hậu, Phó Trưởng Phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn phòng 
UBND tỉnh, Ủy viên.

6. Bà Phan Thị Quế Hà, Chánh Văn phòng Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh, Ủy 
viên.

7. Bà Lê Thị Thanh, Kế toán Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh, Ủy viên.

II. Hội đồng Giám khảo

1. Ông Nguyễn Hoàng Bích, Chủ tịch Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh, Chủ tịch 
Hội đồng.

2. Ông Phan Chín, Phó Chủ tịch Hội Văn học - Nghệ thuật tỉnh, Phó Chủ tịch 
Hội đồng.



3. Mời ông Trần Khắc Thắng, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy viên.

4. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 
Ủy viên.

5. Ông Lê Trâm, Ủy viên Ban Chấp hành, Chi hội trưởng Chi hội Văn học, 
Ủy viên.

6. Ông Huỳnh Ngọc Hải, Ủy viên Ban Chấp hành, Chi hội trưởng Chi hội Âm 
nhạc, Ủy viên.

7. Ông Đặng Kế Đông, Ủy viên Ban Chấp hành, Chi hội trưởng Chi hội Nhiếp 
ảnh, Ủy viên.

8. Ông Huỳnh Nhật Lệ, Ủy viên Ban Chấp hành, Chi hội trưởng Chi hội Sân 
khấu, Ủy viên.

9. Ông Trần Văn An, Ủy viên Ban Chấp hành, Chi hội trưởng Chi hội Văn 
nghệ Dân gian, Ủy viên.

10. Ông Nguyễn Dũng, Ủy viên Ban Chấp hành, Chi hội trưởng Chi hội Mỹ 
thuật, Ủy viên.

11. Ông Alăng Ngước, Ủy viên Ban Chấp hành, Chi hội trưởng Chi hội Văn 
học - Nghệ thuật các dân tộc thiểu số - miền núi, Ủy viên.

12. Ông Phùng Tấn Đông, Ủy viên Ban Chấp hành, phụ trách công tác lý 
luận phê bình và văn học trẻ, Ủy viên.

Điều 2. Ban Tổ chức và Hội đồng Giám khảo có trách nhiệm tổ chức xét Tặng 
thưởng Văn học - Nghệ thuật Quảng Nam năm 2023 theo đúng quy định tại Quyết 
định số 1438/2021/QĐ-UBND ngày 27/5/2021 của UBND tỉnh. 

Ban Tổ chức và Hội đồng Giám khảo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội Văn học - Nghệ thuật 
tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 căn 
cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Lưu: VT, KGVX (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
 

Hồ Quang Bửu


